
1 
 

 

Датум: 29.08.2017. 

ПОТЕНЦИЈАЛНИМ ПОНУЂАЧИМА 

Предмет: Одгпвпр на захтев за дпдатним инфпрмацијама или ппјашоеоима у вези са 

припремаоем ппнуде 

     Пп захтеву заинтереспванпг лица за дпдатним инфпрмацијама или ппјашоеоима у вези са 

припремаоем ппнуде у ппступку јавне набавке мале вреднпсти чији су предмет радпви, Санација 

димоака на матичнпј лпкацији редни брпј јавне набавке 1.3.13/2017, Наручилац у складу са 

чланпм 63. Закпна п јавним набавкама, пбјављује пдгпвпр. 

Питаоа:  
 

1. Imajudi u vidu da je konkursnom dokumentacijom, u delu tehnička specifikacija na strani 
br. 5, predviđeno pozicijom br. 5 - “ privremeno postavljanje i povezivanje 
gromobranske instalacije” molimo Vas za tehničko objašnjenje “privremeno postavljanje 
gromobranske instalacije” i na koliko dugačak vremenski period se privremeno 
postavlja? 

 

2. Imajudi u vidu da je konkursnom dokumentacijom, u delu tehnička specifikacija na strani 
br. 5, predviđena, pozicijom br. 4 - “pažliva demontaža labilnog i nestabilnog AB serklaža 
i ozida sa vrha dimnjaka od kote 81,54 do kote 77,70m…” , samo demontaža AB prstena 
i ozida sa vrha dimnjaka u visini od 3,84m bez ponovne montaže ozida i novog AB 
prstena , čime se smanjuje visina dimnjaka, molimo Vas za informaciju da li ste postupili 
prema Zakonu o proceni uticaja na životnu sredinu (“Službeni glasnik RS”, br. 135/2004 I 
36/2009), za projekte koji se planiraju i izvode, promene tehnologije, rekonstrukcije, 
proširenje kapaciteta, prestanak rada i uklanjanje projekata koji mogu imati značajan 
uticaj na životnu sredinu, tj. da li ste uraditi procenu uticaja dimnjaka sa umanjenom 
visinom od projektovane na životnu sredinu? 

3.  Imajudi u vidu da je konkursnom dokumentacijom u delu tehnička dokumentacija i 

planovi, dodatni uslovi, poslovi i finansiski kapacitet, na strain br. 7 predviđeno da 

ponuđač mora da dokaže da je u poslednje 3 godine izvršio najmanje deset usluga 

građevinskih sanacija/rekonstrukcija samostojedih zidanih ili betonskih dimnjaka 

minimalne visine 81m i minimalnog prečnika svetlog  otvora D3.5m, koje u sebi sadrže 

aktivnost rušenja delova ozida, minimalne ukupne vrednosti 5.000.000 dinara molimo 

Vas za tehničko objašnjenje da li postoji razlika između tehnologije izgradnje zidanih 

 

                           Друштво са ограниченом одговорношћу за производњу и дистрибуцију  

                   енергије и флуида и пружање услуга 

                  ЕНЕРГЕТИКА КРАГУЈЕВАЦ 

                   34000 Крагујевац, Косовска 4А 

            Телефон: 034/304-783; Факс: 034/304-783; е-mail: jnabavka@energetika-kragujevac.com 

            PIB: 101576503; МБ: 17006100; Број жиро-рачуна: 205-211835-30 Комерцијална банка                                                                                                                      

mailto:jnabavka@energetika-kragujevac.com


2 
 

dimnjaka manje visinie i manjeg prečnika svetlog otvora i da li se tehnologija izvođenja 

radova na takvim dimnjacima razlikuje od tehnologije izvođenja radova na predmetnom 

dimnjaku i u čemu? 
 

4.  Imajudi u vidu da je konkursnom dokumentacijom u delu tehnička dokumentacija i planovi, 
dodatni uslovi, kadrovski kapacitet, na strani br. 8 predviđeno da ponuđač mora da dokaže da u 
radnom odnosu (određeno/neodređeno , privremeni i povremeni poslovi, ugovor o delu) ima 
najmanje 1 dipl.maš.inž, odgovorni izvođač radova za termoenergetske objekte molimo Vas za 
tehničko objašnjenje u kakvoj je vezi pomenuti uslova sa predmetom javne nabavke koji po 
prirodi stvari podrazumeva demontaže  spoljašnjeg i unutrašnjeg ozida dimnjaka? 

 
 

Одгпвпри:  

1. Privremeno postavljanje gromobranske instalacije  je na period ne duže od 12 meseci. 

2. Nije urađena procena uticaja dimnjaka na životnu sredinu, nadziđivanje dimnjaka je planirano u 
drugoj fazi. 

3. Obzirom na visinu dimnjaka i rušenje samog vrha dimnjaka neophodno je  da te radove radi 
neko ko ima iskustva sa radom na rušenju dimnaka  te ili vede visine. 

4. Zbog važnosti samog objekta – dimnjaka i ozbiljnosti posla, smatramo da ponuđač treba da 
pored diplomiranog građevinskog inženjera – odgovorni izvođač radova za visokogradnju, treba 
da ima i jednog diplomiranog mašinskog inženjera – odgovorni izvođač radova za 
termoenergetske objekte. 

 
 

Кпнкурсна дпкументација је пстала непрпмеоена такп да дан и сат пријема, пднпснп птвараоа 

ппнуда пстају непрпмеоени, пднпснп пстају 01.09.2017. гпдине дп 12:00, пднпснп 12:30 часпва. 

 
                                                                               Кпмисија за јавну набавку брпј  1.3.13/2017 


